
新入生保護者の皆様 

足立区立第九中学校    

   校長 佐藤 豊  

入学式について 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 区の方針に基づき、入学式を下記のとおり実施いたします。制限のある入学式となります

が、教職員一同心を込めた入学式にしてまいります。新型コロナウイルス感染症拡大防止の

ため、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１ 日時  令和３年４月７日（水）午前１０時開式（新入生入場９時５５分） 

２ 会場  本校体育館 ※新入生・教職員のみ 

３ 受付時間・場所 

 ・生徒  ８時５０分～９時１５分  正門から校庭に向かい、２つ目の昇降口 

・保護者 ９時００分から      正門から校庭に向かい、１つ目の昇降口 

４ 式次第  時間短縮に努めてまいります。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

５ 入学式への保護者の出席 

 ・ 新入生１名につき、保護者２名までの出席とします。 

・ 場所は３階、４階の教室で、Zoomを活用した視聴になります。 

  １学年 視聴場所 

１年１組 ２年１組 ２年２組 
３階 

１年２組 ２年３組 ２年４組 

１年３組 ３年１組 ３年２組  

４階 １年４組 ３年３組 ３年４組 

１年５組 ３年５組 ３年６組 

７ 持ち物 

 ・就学通知書 学校納付金等預金口座振替依頼書 上履き 筆記用具 メモ帳  

・補助バック 

８その他来校に当たっての注意事項 

・ 感染症予防に十分ご留意願います。マスクを着用をお願いします。 

・ 体調がすぐれない場合には来校を控えてください。 

・ 保護者同士で接近しすぎないようにご注意ください。 

・ 保護者間でカメラやスマートフォンなどの手持ち品の預け・預かり等はご遠慮ください。 

・ 入学式後、記念撮影を予定しております。 

 

（問い合わせ先） 

副校長 村田 雅也 

電 話 （３８８７）７７９１ 


